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Bps ocHoBa Ha un.105 cr.1 an.1 opg Ycrasor Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja, 4un.41 v un.46 cr.1 1.1 og 3akoHoT 3a cygosute (,CnyxbeH BeCHUK Ha
PM* 6p.58/06, 35/08, 150/10, 83/18, 198/18 n ,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM" 6p.96/19)
n un.47 cr.1, un.49 n uyn.50 cr.1 og 3akoHoT 3a CyackuoT coBeT Ha Penybnuka
CeeepHa MakenoHuja (,Cnyx0eH BecHuk Ha PCM* 6p.102/19), CyackuoT coBeT Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja Ha cegHuuata ogpxaHa Ha geH 10.03.2025
roguHa, goHece:

OONYKA
3A U3BOP HA CYOUJA HA
OCHOBEH CY[1 KYMAHOBO

3a cyauja Ha OcHoBseH cya KymaHoBo e n3bpan/Ha:

1. ApmeHa MexmeTn - KaHaugatr on Akagemujata 3a CyAMM U jaBHM
OOBUHUTENM.

OBaa oanyka ke ctanv BO curna no NpasoCUiIHO 3aBpLUyBak-€ Ha nocrankara
" ke ce objasu Bo ,Cnyx6eH BecHnk Ha Penybnuka CesepHa Makeaoxuja“

OGpa3noxeHue

CynckuoT coseT Ha Peny6nuka CerepHa MakepnoHuja objasu ornac 3a nsbop
Ha cyaum Bo OcHoBeH cyn KymaHoBo (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6p.27/2025 on
07.02.2025 roguHa).

Ha objaBeHunoT ornac 3a usbop Ha cyaun Ha OcHoBeH cya KymaHoBo ce
npujaBune 4 kKaHAUAATW KOW M4 UCMOSIHYBaaT YCNOBUTE COrMacHO 3aKOHOT.

MocTankata 3a u3bop Ha cyaum Ha OcHoseH cyn Kymanoso CosetoT ja
cnposefe cornacHo 3akoHOT 3a cyposuTe, 3akoHOT 3a CyACKMOT coBeT Ha
Penybnuka CesepHa MakefoHwja, [lenosHukoT 3a pabota Ha CyACKMOT COBET Ha
Penybnuka CesepHa MakefoHuja u [NpaBUNHUKOT 32 HA4YMHOT Ha paHrupawe Ha
kaHaugaTuTe 3a cyauu o Akagemwjarta 3a cyauun 1 jaBHu obBUHUTENMN.

CoBeTOT CrnpoBefe MNCMXOMOWKM TECT 3a MnpoBepka Ha couujanHute
cnocobHOCTU U TECT 3a WHTErPUTET 3a NPOBEpPKa Ha E€TUYKM U MOparnHu BPeAHOCTH
Ha KaHOMOaTUTe, TEcT 3a MPOBEPKA Ha 3HAEHETO Ha npakTuyHa pabota co
KOMMjyTepu 1 U3BPLUN MHTEPBjY CO KaHauaaTuTe.
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CoeeTtoT hopmupalle Komucuja coctaseHa op uyneHosu Ha CoBeTOT Koja
M3roTeuM paHr nucta u go CosBeToT ja 4OCTaBW creiHaTa paHr nucTa of KaHanaaTu:

BoaoBm of, [

P FNoouHa Ha Komucujata Boposwu BkyneHn

Ge A. Ume Mpesume 3aspuwyBase on oA ycnex 6poj Ha Cypn 3a Koj
P Ha ACJO cnpoeegeHo | Bo ACJO 6opoBwm KOHKypupan

UHTEPBjY

1 Harany Konme Bajosuk | qen1 0008 5,71 57,10 62,81 OC KymaHoBo
& Bexap AweTi 16.01.2025 5,61 56,16 61,77 OC Kymaoso
= g B 16.01.2025 5,44 54 .44 59,88 OC KymaHoBo
o o BN 16.01.2025 5,39 53,94 59,33 0OC Kymatoso

CornacHo 4n.23 op [lenoBHukoT 3a pabota Ha CyackuoT coBeT Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja (,CnyxbeH BecHuk Ha PCM" 6p.74/19, 186/20 n
5/23) CyackunoT coBeT rnacaiue pefocnegHo no padr nucrara.

KanaunpgatoT of panr nucrtata ApmeHg Mexmetu co 13 rnaca ,3a“ U HUTY
eneH rnac ,[MpoTue” ro 4obu NoTpebHOTO MHO3MHCTBO OA BKYNHUOT Bpoj YneHoBM o
npaso Ha rmac. Co 5 rnaca ,3a“, kaHguaaToT AOOM WU MHO3WHCTBO rNacoBu of
NPUCYTHUTE YSIEHOBW KOW npunaraaT Ha 3aegHUUUTE KOW HE Cce MHO3WHCTBO BO
Penybnuka CesepHa MakegoHuja.

Cekoj uneH Ha CoBeTOT CO Npaeo Ha rnac, Aage obpasnoxeHue 3a ceojaTta
oanyka 3a u3bop Ha cygmja Kako LWTO € npeasuaeHo Bo 4n.49 cr.3 of 3akoHOT 3a
Cynckunot coseT Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja.

KaHgnpatotr Apmeng MexmeTtn e kaHawaaTt og 8-Ta reHepauuja kaHauoaTtw
oa Akagemujata 3a cyguu U jaBHU OBBUHUTENW, AgUnnomupan Ha YHUBEP3WUTET Ha
JyrouctouHa EBpona Bo TeTtoBo, [MpaBeH hakynTeT, a npaBocyaeH UCNUT NOMOXUN
Ha 07.12.2012 roguHa, uma BKyneH paboTteH ctax oad 11 roguHu, 6 meceum n 14
AEHOBW, 0AHOCHO 8 roauHK, 4 meceun n 29 4EHOBU NO NOMOXEH NPABOCYAEH UCMUT.

Nmajkn ro npeasua HaseaeHoto, CoseToT ro/ja usbpa Apmena MexmeTu 3a
cyauja Ha OcHoBeH cyg KymaHogo.

Bp. 09-673/25
18.03.2025
CKOMNJE
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Né baz€ (€ nenit 105 paragrafi (1) alinea (1) nga Kushtetuta e Republikés s&
Magqedonisé sé Veriut, neni 41 dhe neni 46 paragrafi (1) pika (1) t& Ligjit pér Gjykatat
(“Gazeta Zyrtare e Republika e Maqgedonisé” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18, 198/18 dhe
“Gazeta Zyrtare e RMV-s&€” nr.96/19) dhe neni 47 paragrafi (1), neni 49 dhe neni 50
paragrafi (1) t& Ligjit t€ Ké&shillit Gjyqésor t& Republikés sé Magedonisé sé Veriut
(“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” nr.102/19), Késhilli Gjygésor i Republikés sé¢ Magedonisé
s€ Veriut n€ seancén e mbajtur me daté 10.03.2025 miratoi:

VENDIM PER ZGJEDHJEN E GJYQTARIT NE
GJYKATEN THEMELORE KUMANOVE

Pér gjykatés né Gjykatén Themelore Kumanové éshté zgjedhur:

1LARMEND MEHMETI- kandidat i Akademisé pér Gjykatés dhe Prokuror
Publik;

Ky vendim do t&€ hy né fuqi pas mbarimit t& potéfuqishém t& procedurés dhe do té
publikohet né “Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut”.

ARSYETIM

Késhillit Gjygésor i Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut publikoi shpallje pér
zgjedhjen e gjyqtarve né Gjykatén Themelore Kumanové (“Gazeta Zyrtare ¢ RMV-sg”
nr.27/2025 nga 07.02.2025).

Né shpalljen e publikur pér né Gjykatén Themelore Kumanové jané paraqitur 4
kandidaté té cilét i kané plotésuar kushtet e paraparé me ligj.

Procedurén pér zgjedhjen e gjyqtaréve t€ Gjykatés Themelore Kumanové,
Késhilli e zbatoi né pajtim me Ligjin pér gjykata, Ligjin pér Késhillin Gjyqésor té
Republikés s&é Magedonisé sé Veriut, Rregulloren e punés s&¢ Késhillit Gjyqésor t&
Republika e Magedonisé sé Veriut dhe Rregullat pér renditjen e kandidatéve pér gjyqtaré
nga Akademia e Gjykatés dhe Prokuror Publiké.

Késhilli zhvilloi test psikologjik pér té kontrolluar aftésité sociale dhe test
integriteti pér t& kontrolluar vlerat etike dhe morale t& kandidatéve, test pér t€ kontrolluar
njohurité e punés praktike me kompjuter dhe zhvilloi intervisté me kandidatét.

Késhilli formoi Komision t& pérbéré nga anétaré t& Késhillit, i cili pérpiloi listén e
renditjes dhe i dorézoi Késhillit listén e méposhtme t& renditjes s€ kandidatéve:




Viti i Pikat nga Pikat e Numri Gjykata pér té
e pérfundimit | Komisioni nga | arritjeve | total i cilén ka aplikuar
Rend. | t¢ AGIPP intervista e nga pikave
Emri Mbiemri realizuar AGJPP
16.01.2025 Gjykata
1 Kolev 571 57,10 62.81 Themelore
Natali Bojkoviq Kumanové
16.01.2025 Gjykata
2 5,61 56,16 61,77 Themelore
Behar Ameti Kumanové
16.01.2025 Gjykata
3 5.44 54,44 59.88 Themelore
Arefat Veseli Kumanoveé
16.01.2025 Gjykata
4 5,39 53,94 59.33 Themelore
Armend Mehmeti Kumanové

N&é pérputhje t& nenit 23 nga Rregullorja e punés t& Késhillit Gjyqésor t€ RMV-sé
(“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” nr 74/19, 186/20 dhe 5/23 Késhilli Gjygésor ka votuar sipas
rangé listés.

Kandidati nga ranglista Armend Mehmeti, me 13 vota “pro” dhe asnjé “Kundér”
mori shumicén e kérkuar t&é numrit té pérgjithshém té anétaréve me t& drejté vote. Me 5
vota “pér”, kandidati mori shumicén e votéve edhe nga pjes€tarét ¢ pranishém gé u
takojné komuniteteve qé nuk jané shumicé né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Secili anétar i Késhillit me t& drejté vote ka dhéné shpjegime pér vendimin e tij
pér zgjedhjen e gjyqtarit si¢ parashihet né nenin 49 paragrafi (3) i Ligjit pér Késhillin
Gjygésor t& Republikés sé Maqedonisé sé& Veriut.

Kandidati Armend Mehmeti éshté kandidat nga gjenerata e 8-t€ e kandidatéve nga
Akademia e Gjyqtaréve dhe Prokuroréve Publiké, ka diplomuar né Fakultetin Juridik
“Justinaji par” né Shkup, ndérsa provimin e jurisprudencés e ka dhéné mé 17.04.2014 ka
pérvojé pune gjithésej 11 vjet 6 muaj e 14 dité, pra nga 8 vjet 4 muaj e 29 dité pas
dhénies s€ provimit t&€ jurisprudencés.

Duke marré parasysh si mé sipér, Késhilli e ZgjodtﬁﬂA{ngrid\Mehmeti pér gjyqtar
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